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Parlamentaarinen maatalouden tulos- ja kehitysnäkymien arviointiryhmä, kokous 2.11.2022: pöytäkirja 

 

Aika 02.11.2022 klo 08:00 – 09:30 
 

Paikka Teams 
 

Läsnä Osallistujat 
Raimo Piirainen (pj.) 
Ritva Elomaa 
Arto Satonen 
Piritta Rantanen 
Esko Kiviranta 

 
Asiantuntijajäsen Jyri Inha, VM 
 
Sihteerit  Olli Niskanen (Luke), Osmo Rönty (MMM) 

 
 

 

1. Kokouksen avaus ja järjestyminen 

Avattiin kokous ja todettiin läsnäolijat. 

2. Asiantuntijakuulemiset 

Työryhmä kuuli asiantuntijoita teemasta ”Huoltovarmuus ja panosmarkkinoiden toimivuus”.  

Vanhempi varautumisasiantuntija Juha Mantila Huoltovarmuuskeskuksesta kävi läpi Suomen elintarvikehuollon 
tilannekuvaa. Vuoden 2023 osalta uhkakuvat ovat merkittäviä. Tärkeimmät uhkatekijät liittyvät kannattavuuskehi-
tykseen ja sähkön saantiin. Myös lannoitteiden saatavuus ja hinta on merkittävä kysymys. Mantila nosti erityistä 
huomiota vaativiksi asioiksi maatalouden kannattavuuskehityksen ja ennustettavuuden, Suomen ja EU:n tuotanto-
kyvyn turvaamisen osana globaalia ruokaturvaa sekä poliittiset linjaukset, joiden vaikutuksia tulisi arvioida myös 
tuotantokyvyn kannalta.    

Tutkimusprofessori Jyrki Niemi Lukesta kertoi, että vaikka ruoan tuotanto-omavaraisuus on Suomessa erittäin kor-
kea, kotimainen ruoantuotanto on riippuvainen monista tuontipanoksista. Venäjän hyökkäys Ukrainaan on heiken-
tänyt erityisesti energian ja lannoitteiden saatavuutta. Panosteollisuuden raaka-ainehuolto on järjestettävä uudella 
tavalla. Lannoitteiden osalta tilanne on kriittisin typpilannoitteissa, erityisesti ammoniakin korkean hinnan vuoksi. 
Luken raportti ”Maatalouden typpihaaste – vaihtoehtoja ja ratkaisuja” sisältää tiekartan ulos Venäjä-riippuvuudesta. 
Pyöreän pöydän keskusteluissa lannoitealan toimijat ovat kartoittaneet kehittämis- ja tutkimustarpeita, joita ovat 
kansallisen strategian luominen ravinnehuoltokysymyksiin ja ravinnehävikin vähentämiseen, ravinnehuollon/lannoi-
tetuotannon omavaraisuuden vahvistaminen Suomessa, luotettavat ja hajautetut lannoitteiden ja niiden raaka-ai-
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neiden hankintaketjut, biologisen typensidonnan ja typpeä tehokkaasti hyödyntävien viljelymenetelmien ja ravinto-
ketjujen tehostaminen, typen tehokkaampi  talteenotto biomassoista sekä typpijakeiden/biomassojen käytön priori-
sointi.  

3. Kokouksen päättäminen 

Seuraava kokous pidetään 9.11.2022 klo 8:15 – 9:30.  

 

Liitteet - 
 

Jakelu  
         
 

Tiedoksi  
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